
Sosnowiec, dn. 11-08-2022r.

KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w SOSNOWCU
41-200 Sosnowiec ul. Klimontowska 21

MT .2370.2.2022.KO

Do wiadomości

Odpowiedź na pytania dotyczące zamówienia pn.

„ Dostawa gazu ziemnego w ofercie transzowej i świadczenie usług dystrybucji dla potrzeb 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu”

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu w nawiązaniu do zadanych 
pytań z dnia 10-08-2022r. przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

1. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o 

podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień 

składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być 

przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia 

ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający oświadcza, że obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat 

obowiązująca w dacie złożenia oferty.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub 

elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. O przyjętej 

formie zawarcia umowy decyduje Zamawiający.

3. Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania 

paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 3
Obecna umowa dostarczania paliwa gazowego zawarta jest na okres:

 od 01.10.2021 r. godz. 6:00 do 01.10.2022 r. godz. 6:00.



4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający oświadcza, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ.

5. Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to 

jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź na pytanie nr 5
Zamawiający oświadcza że umowa wymaga 3 miesięcznego terminu wypowiedzenia. 

Wypowiedzenie zostało złożone przez Zamawiającego w dniu 30 czerwca 2022r. 

6. Kto jest obecnym sprzedawcą dla punktów objętych postępowaniem?

Odpowiedź na pytanie nr 6
Obecnym sprzedawcą paliwa gazowego dla punktów objętych postępowaniem jest:

Veolia Energy Contracting Poland sp. z o.o.

7. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego?

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego.

8. Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 8
Zamawiający informuje, że Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru 

paliwa gazowego jest PSG Sp z o.o.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawieniaz 

zastrzeżeniem, iż termin płatności będzie wynosił 21 dni.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej 

W-3.6 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie 



taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD 

(6 odczytów w ciągu roku).

Odpowiedź na pytanie nr 10
Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 

był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w 

oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

11. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający 

będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres 

rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź na pytanie nr 11 – nie dotyczy.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zmianą podatków i opłat 

publicznoprawnych (podatek akcyzowy, VAT)?

Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający  informuje, że wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w 

przypadku zmiany powszechnie obowiązującychprzepisów prawa skutkujących zmianą 

podatków i opłat publicznoprawnych (VAT, podatekakcyzowy).

13. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia 

dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 

pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez 

Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź na pytanie nr 13
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 

rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie 

umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?



Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne  i rozporządzeń 

wykonawczychprzedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD 

jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź na pytanie nr 14
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz 

zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna.

15. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów pkt 10 i 11 IPU Zał. Nr 7 do SWZ lub 

zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający odmawia wykreślenia zapisów pkt 10 i 11 IPU Zał. Nr 7 do SWZ  oraz nie 

dopuszcza zmniejszenia kar.

16. Dotyczy pkt 1 IPU Zał. Nr 7 do SWZ – wnioskujemy o poprawę treści poprzez zastąpienie 

„na bezgotówkowy zakup paliw płynnych, tj. benzyny i olejów napędowych do pojazdów i 

sprzętu silnikowego” na treść „na kompleksową dostawę paliwa gazowego 

wysokometanowego typu E”

Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający informuje o poprawie treści pkt 1 IPU Zał. Nr 7 do SWZ. Po zmianie nabiera 

brzmienia:

„Strony oświadczają, że niniejsza umowa została zawarta w wyniku udzielenia zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z 11 września 2019 

r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) –zwaną dalej 

„ustawą PZP” na kompleksową dostawę paliwa gazowego wysokometanowego typu E dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu pn. „ Dostawa gazu 

ziemnego w ofercie transzowej i świadczenie usług dystrybucji  dla potrzeb Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu” .

17. Wykonawca prosi o zmniejszenie możliwości prawa opcji do 20% oraz dodanie zapisu, iż 

po wykorzystaniu prawa opcji umowa ulega rozwiązaniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie możliwości prawa opcji do 20%.

Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu, iż po wykorzystaniu prawa opcji umowa ulega 

rozwiązaniu.



18. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 18
Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy.

W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

19. Jaka część wolumenu ma być rozliczana w produkcie transzowym?

Odpowiedź na pytanie nr 19
Całość 100%

20. Czy Zamawiający oczekuje zastosowania transz procentowych, czy wolumenowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 20
Nie dotyczy – Zamawiający oczekuje produktu indeksowanego.

21. Prosimy o uszczegółowienie zasad rozliczania w produkcie transzowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 21
Zamawiający oczekuje rozliczania na podstawie indeksu TGAgasDA -  średni ważony 

wolumenem kurstransakcji na RDNg dla instrumentu GAS_BASE dla danego dnia 

dostawy.

Uwaga Zamawiającego
Wykonawca może otrzymać 10 pkt. za zaoferowanie produktu spełniającego kryterium K2 o 

którym mowa w rozdz. XIX ust. 4 SWZ w przypadku kiedy cena sprzedaży paliwa 

gazowego jest średnią arytmetyczną indeksu TGAgasDA dla danego miesiąca.

22. Czy Zmawiający zamiast transz, oczekuje zastosowania produktu indeksowanego?

Odpowiedź na pytanie nr 22
Zamawiający oczekuje produktu indeksowanego.

23. Prosimy o udostępnienie formularza cenowego.

Odpowiedź na pytanie nr 23
Zamawiający dopuszcza dołączenie do załącznika nr 1 do SWZ będącego formularzem 

ofertowym własnego formularza cenowego w którym  Wykonawca  powinien zamieścić 

wszelkie należności Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia.

24. Czy zamawiający jest świadom, że na fakturach oprócz ceny za gaz i opłaty 

abonamentowej znajdują się także opłaty dystrybucyjne? 



Odpowiedź na pytanie nr 24
Zamawiający jest świadom, że na fakturach oprócz ceny za gaz i opłaty abonamentowej 

znajdują się także opłaty dystrybucyjne.

podpisał elektronicznie:
Komendant Miejski

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w SOSNOWCU

- / -
bryg.Marcin Pilarski


		2022-08-11T12:24:48+0000
	Marcin Pilarski; KMPSP w Sosnowcu




